Tit. V. Cap. un. 1) in C. Vienn.: deest: FG 2) qua: deest: ABDEFGH
Tit. VI. Cap. un. 1) praescindere: AB
Tit. VII. Cap. I. 1) Idem in eodem: A; in C. Vienn.: deest: DF
2) decrevimus: ABE
Cap. II. 1) actore: ACEFGH 2) Data est haec Bulla — quae etiam in Extravag. comm. c. 1. (3, 6.) reperitur — Later. XII. Kal. Mart. A. VI. (1300.) Potthast no. 24913. — exstat ap. Lallygren Steenak dipl. II, 2, 312. — in Cod. Monac. 329. — a me I signatus est. — deest: A: Istam prius vidistis et habulistis — sed in eodem Cod. post Clementinas reperitur — B: prout ex-

presse reperitur in fine sexti inter extravagantes Bonifacii Papae VIII. — 3) providentia (disp.: deest): Lij. 4) et: AI 5) et animarum indomptitas: Lij. 6) add.: et: DI; lites: Lij. 7) et: deest: ACDEF Lij.; susc. illicitisque: I 8) add.: parte: AD 9) ac: Lij. 10) vel: F; sive loca: deest: AI 11) cogitationis: A 12) pectorum: Lij. 13) auctore: ACI Lij. 14) celebrem: AFI 15) et: deest: AFGH Lij. 16) et etiam: FI Lij. 17) et: ADP 18) ex more: deest: Lij. 19) in quib.: ib. 20) add.: seu studiis: AI Lij. 21) vero: ACI Lij. 22) ipsi: AI Lij. 23) nec: ADEFH 24) fortassis existant: CI Lij.; fort. exstiterint: B

petita licentia fuerit et obtenta, nisi²⁵ episcopus vel praelatus superior per eosdem fratres praedicari mandaret. Statuimus etiam et ordinamus auctoritate praedicta, ut in singulis civitatibus et dioecesibus, in quibus loca fratrum ipsorum consistere dignoscuntur, vel in civitatibus et²⁶ dioecesebus locis ipsis vicinis, in quibus loca huiusmodi non habentur, magistri, priores provinciales praedicatorum aut eorum vicarii et generales²⁷, et²⁸ provinciales ministri et custodes Minorum ordinum praedictorum, ad praesentiam praelatorum eorundem locorum se conferant per se vel per²⁹ fratres, quos ad hoc idoneos fore putaverint, humiliter petaturi, ut fratres, qui ad hoc electi fuerint, in eorum civitatibus et dioecesebus confessiones subditorum suorum confiteri sibi³⁰ volentium audire libere valeant, et huiusmodi confitentibus, (prout secundum Deum expedire cognoverint,) poenitentias imponere salutare, atque eisdem³¹ absolutionis beneficium impendere de licentia, gratia et beneplacito eorundem. Ac deinde praefati magistri, priores³², provinciales et³³ ministri ordinum praedictorum eligere studeant personas sufficientes, idoneas, vita³⁴ probatas, discretas, modestas atque peritas ad tam salubre ministerium et officium exsequendum, quas sic ab ipsis electas repraesentent vel faciant praesentari praelatis, ut de eorum³⁵ licentia, gratia et beneplacito in civitatibus et dioecesebus eorundem huiusmodi personae sic electae³⁶ confessiones confiteri sibi³⁷ volentium audiant³⁸, imponant poenitentias salutare, et³⁹ beneficium absolutionis in posterum impendant, prout superius est expressum, extra civitates et dioeceses, in quibus fuerint deputatae, per quas eas⁴⁰ volumus et non per provincias deputari, confessiones nullatenus audituræ. Numerus autem personarum, assumendarum ad huiusmodi officium exercendum, esse debet, prout universitas⁴¹ cleri et populi ac⁴² multitudo vel paucitas eorundem. Et si iidem praelati petitam licentiam confessionum huiusmodi audiendarum concesserint, illam praefati magistri, ministri⁴³ et⁴⁴ alii cum gratiarum recipienti actione, dictaeque personae sic electae commissum sibi officium exsequantur. Quodsi forte iam dicti praelati quemquam ex dictis⁴⁵ fratribus, praesentatis eisdem, ad huiusmodi officium nollent habere, vel non ducerent admittendum: eo amoto vel subtracto loco ipsius similiter eisdem praesentandus praelatis possit et debeat alius subrogari. Si vero iidem praelati praefatis fratribus, ad confessiones, (ut praemittitur,) audiendas electis, huiusmodi exhibere licentiam recusarint⁴⁶: nos exnunc ipsis, ut confessiones sibi confiteri volentium libere liciteque audire valeant, et eisdem⁴⁷ poenitentias imponere salutare, atque eisdem⁴⁸ beneficium absolutionis impertiri, gratiose concedimus de plenitudine apostolicae potestatis. Per huiusmodi autem concessionem⁴⁹ nequaquam intendimus personis seu fratribus ipsis⁵⁰, ad id taliter⁵¹ deputatis, potestatem in hoc⁵² impendere amplio⁵³, quam in eo curatis vel⁵⁴ parochialibus sacerdotibus est a iure concessa, nisi forsitan eis ecclesiarum praelati uberiorem in hac parte gratiam specialiter ducerent faciendam. Huiusmodi quoque statuto et ordinationibus⁵⁵ nostris adiicimus, ut fratres dictorum⁵⁶ ordinum in ecclesiis vel⁵⁷ locis suis⁵⁸ ubilibet constitutis liberam, (ut sequitur,) habeant sepulturam, videlicet, quod omnes ad eam recipere valeant, qui sepeliri elegerint in locis et ecclesiis memoratis. Verum ne parochiales ecclesiae et ipsarum curati sive rectores, qui ministrare habent⁵⁹ ecclesiastica sacramenta, quibus⁶⁰ noscitur de iure competere, praedicare seu proponere verbum Dei, et confessiones audire fidelium, debitis et necessariis beneficiis defraudentur, quum operarii mercedis exhibitio debeat: auctoritate apostolica⁶¹ constituimus⁶² et ordinamus eadem, ut dictorum⁶³ ordinum⁶⁴ fratres de obventionibus omnibus tam funeralibus⁶⁵ quam quibuscunque et quomodocunque relictis, distincte vel indistincte, ad quoscunque certos vel determinatos usus, de quibus etiam quarta sive canonica portio dari sive exigi non consuevit vel non debet de iure,